
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 12.03.2025 м. Ужгород № 104 

 

Про зміни та доповнення до рішення 

виконкому 07.06.2023 № 302 

 

 

Керуючись частиною 6 статті 59 Закону  України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до статті 13 Закону України «Про 

дошкільну освіту»,  виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни та доповнення до розділів 2 і 3 Порядку електронної 

реєстрації дітей у заклади дошкільної освіти та дошкільні підрозділи закладів 

загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади, 

затвердженого рішенням виконкому 07.06.2023 № 302, а саме: 

1.1. У другому абзаці пункту 2.11. вилучити слова «та/або пільгове». 

1.2. Пункт 3.2. викласти у такій редакції: 

«3.2. Першочергове право на зарахування мають діти, які є мешканцями 

Ужгородської міської територіальної громади та проживають на території 

обслуговування відповідного закладу освіти.» 

1.3. Пункт 3.3. викласти у такій редакції: 

«3.3. Діти, які є мешканцями Ужгородської міської територіальної 

громади,  зараховуються до комунальних закладів освіти Ужгородської міської 

територіальної громади для здобуття дошкільної освіти у такій черговості: 

1) діти, які проживають на території обслуговування відповідного закладу 

освіти, у такій черговості: 

діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти загиблих 

(померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, 

визначених статтями 10 і 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», діти, які перебувають у складних життєвих 

обставинах та на обліку в службах у справах дітей, діти, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, діти з 

особливими освітніми потребами; 

діти старшого дошкільного віку; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n656
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n656


діти військовослужбовців, діти з числа внутрішньо переміщених осіб, діти 

осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

діти, які є рідними братами або сестрами дітей, які здобувають дошкільну 

освіту у відповідному закладі освіти (якщо вони проживають на території 

обслуговування такого закладу освіти); 

інші діти, які проживають на території обслуговування відповідного 

закладу освіти; 

2) діти працівників відповідного закладу освіти (якщо вони не проживають 

на території обслуговування такого закладу освіти); 

3) діти, які є рідними братами або сестрами дітей, які здобувають 

дошкільну освіту у відповідному закладі освіти (якщо вони не проживають на 

території обслуговування такого закладу освіти); 

4) інші діти, які не проживають на території обслуговування відповідного 

закладу освіти, але яким було відмовлено в зарахуванні до закладу освіти, на 

території обслуговування якого вони проживають; 

5) інші діти, які не проживають на території обслуговування відповідного 

закладу освіти. 

У межах кожної із зазначених категорій діти зараховуються до закладу 

освіти у порядку надходження заяв про зарахування.» 

1.4. Пункт 3.4. викласти у такій редакції: 

«Діти, які є мешканцями інших територіальних громад (населених 

пунктів), зараховуються на вільні місця після того, як зараховано всіх дітей 

відповідно до пункту 3.3. цього рішення.» 

1.5. У пункті 3.6. абзац перший викласти у такій редакції: 

«У разі встановлення статусу «Є можливість зарахування» заявнику на 

його мобільний номер телефону, вказаний при реєстрації, надходить 

електронне повідомлення про зміну статусу, після чого заявник зобов’язаний 

протягом 10 робочих днів надати до закладу освіти документи, необхідні для 

зарахування, а саме: 

- заяву одного з батьків або особи, яка їх замінює, на ім’я керівника 

закладу освіти; 

- копію свідоцтва про народження дитини; 

- медичну довідку, видану відповідно до статті 15 Закону України «Про 

захист населення від інфекційних хвороб», разом із висновком про те, що 

дитина може відвідувати заклад освіти; 

- реєстраційну картку про встановлення статусу щодо можливості 

зарахування у даний заклад (роздруковується з розділу «Статус заявки» за 

кодом, отриманим при реєстрації заявки, з персонального комп’ютера або 

безпосередньо у закладі освіти за наданим заявником кодом); 

- копію документа, що підтверджує місце проживання дитини  у місті 

Ужгороді та належність до території обслуговування закладу освіти; 

- інші документи, які підтверджують право на зарахування відповідно до 

пункту 3.3. цього рішення;  

- інші документи, передбачені пунктом 9 постанови Кабінету Міністрів 

України 12.03.2003 № 305 (за необхідності).»  



2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка. 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

 

 


